
UCHWAŁA NR XXIX/355/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 27 października 2016 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  polityki  zdrowotnej  –  profilaktyki  stomatologicznej
wśród dzieci pięcioletnich- zamieszkałych na terenie Miasta Kalisza na lata 2016-2018 ”. 

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  5,  art.  18  ust.  2  pkt  15 ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 48
ust. 1, ust.3 pkt 2 i 3, ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 581 z późn.
zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1

Przyjmuje  się  „Program polityki  zdrowotnej  –  profilaktyki  stomatologicznej  wśród  dzieci
pięcioletnich-  zamieszkałych  na  terenie  Miasta  Kalisza  na  lata  2016-2018”,  stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

          /…/
 Andrzej Plichta

1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXIX/355/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 27 października 2016 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  polityki  zdrowotnej  –  profilaktyki  stomatologicznej
wśród dzieci pięcioletnich- zamieszkałych na terenie Miasta Kalisza na lata 2016-2018 ”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2016 r.  poz.  446)  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty należy do  zadań
własnych gminy, w tym również z zakresu ochrony zdrowia. 

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
jednostki  samorządu  terytorialnego  mają  prawo  przygotowania  programów  polityki
zdrowotnej.  Programy  opiniuje  Agencja  Oceny  Technologii  Medycznych  i  Taryfikacji.
Projekt  niniejszego  programu  polityki  zdrowotnej  –  profilaktyki  stomatologicznej  wśród
dzieci  pięcioletnich-  zamieszkałych  na  terenie  Miasta  Kalisza  na  lata  2016-2018,  został
pozytywnie  zaopiniowany  przez  Prezesa  Agencji  Oceny  Technologii  Medycznych  
i  Taryfikacji  w Warszawie.  Wysokość  środków na realizację  programu w poszczególnych
latach  określi  Rada  Miejska  Kalisza  w  budżecie  gminy  –  Ochrona  zdrowia  Dział  851,
Rozdział  85195-  programy  polityki  zdrowotnej.  Próchnica  zębów  jest  wymieniana  jako
współczesna  choroba  cywilizacyjna-  obok  choroby  niedokrwiennej  serca,  nowotworów,
cukrzycy  typu  II  czy  też  alergii.  Próchnica  jest  najbardziej  rozpowszechnioną  chorobą
zakaźną, która występuje u 97% populacji ludzi w każdym przedziale wiekowym. Próchnica
uzębienia mlecznego w Polsce stanowi bardzo poważny problem. Najczęściej jest to choroba
o gwałtownym przebiegu, która w krótkim czasie może prowadzi do zniszczenia twardych
tkanek zęba. Ponadto prowadzenie zintegrowanej, skojarzonej profilaktyki próchnicy zębów,
w tym organizacja bezpłatnej opieki stomatologicznej (profilaktycznej i leczenia) dla dzieci
 i młodzieży znajduje się w wykazie zadań służących realizacji jednego z celów operacyjnych
Narodowego  Programu  Zdrowia  na  lata  2016-  2020:  „Ograniczenie  ryzyka  zdrowotnego
wynikającego  z  zagrożeń  fizycznych,  chemicznych  i  biologicznych  w  środowisku
zewnętrznym, miejscu pracy, zamieszkania, rekreacji oraz nauki”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne.

           Prezydent
       Miasta Kalisza

    /…/
Grzegorz Sapiński

2


